
 

おやこＤＥ広場「にこにこキッズ」（聖徳大学１-Ｆ館） 

〒271-0092 千葉県松戸市松戸 1155 TEL047-365-1111（代） 

にこにこキッズホームページ http://www.seitoku.ac.jp/chizai/?page_id 

おやこＤＥ広場にこにこキッズは、松戸市の委託を受け聖徳大学児童学研究所が運営しています。 

 

 

 

 

 
４月 おたより 

２０２2． ４．１ 

運営 児童学研究所 

 にこにこキッズの目の前にある大きな桜の木。新しい出会いを応援してくれているかのように満開です♪

今年度も『また遊びに行きたい！』と思っていただける広場を目指します。みんなで楽しく遊びましょう。 

4 月 19 日からこいのぼりウィークです。お子さんにプレゼントをご用意してお待ちしております。 

 

 
４月 

 

♪ご利用についての最新情報はホームページをご確認ください 

●通常開館日（予約不要） 開館時間 10：00～15：00 

最終受付時間は終了 30 分前までとさせていただきます。 

 通常開館日は 0 歳～就学前のお子さんが対象です。 

安全面を考慮し、混雑時に入場制限をする場合があります。 

12:00～13:00 に清掃、換気および消毒作業を行わせていただきます。 

【毎月のイベントのご案内】（電話事前予約制・先着順） 

①10：00～12：00  ➁13：00～15：00 

ご希望日前日までにご予約ください。（空きがあれば当日予約可） 

●０歳児限定の赤ちゃんタイム（月 2 日、各回 8 組、各回 2 時間） 

※ごきょうだいでご利用の場合は、通常開館日をご利用ください。 

※０歳児限定の赤ちゃんタイムは、ご利用後に次回の赤ちゃんタイムの

ご予約ができます。 

●1 歳児限定のとことこタイム（月 2 日、各回 8 組、各回 2 時間） 

  ※ごきょうだいでご利用の場合は、通常開館日をご利用ください。 

   ※1 歳になったばかりのお子さんや歩きはじめのお子さんのご利用を

おすすめいたします。 

●絵本の読み聞かせ（月 2 日、各回 8 組、各回 2 時間） 

※午前は 11：00 から、午後は 14：00 から読み聞かせをはじめま

す。間に合うようにおこしください。読み聞かせ前後の時間は、自由

に遊んでいただけます。 

●はじめましての日（月 1 回、各回 8 組、各回 2 時間） 

※午前は 10：30 から、午後は 13：30 からイベントをはじめます。 

間に合うようにおこしください。 

  ※にこにこキッズを初めてご利用する方が対象です。 

  ※午前または午後、ご希望の時間帯をご予約ください。 

◇感染予防対策の観点から、スタッフの関わりは最小限とさせていただき

ます。ご利用の皆様にもご協力を求める場合がございます。 

◇不織布マスク着用でのご利用にご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

Instagram 
ホームページ 

火 水 木 金 

 
  

１ 

   

1０:00～1５:00 

５ ６ ７ ８ 

1０:00～1５:00 

０歳児限定 

赤ちゃんタイム 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

絵本の読み聞かせ 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

1０:00～1５:00 

１２ １３ １４ １５ 

1 歳児限定 

とことこタイム 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

1０:00～1５:00 1０:00～1５:00 

はじめましての日 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

１９ ２０ ２１ ２２ 

こいのぼりウィーク

1０:00～1５:00 
1０:00～1５:00 

０歳児限定 

赤ちゃんタイム 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

1 歳児限定 

とことこタイム 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

２６ ２７ ２８ ２９ 

絵本の読み聞かせ 

➀10:00～12:00 

➁13:00～15:00 

創立記念日

休館 
1０:00～1５:00 

昭和の日 

休館 

 
 

開館日 火・水・木・金（祝日休館） 

10:00～12:00／13:00～15:00 

 



平成 23年 5月 12 日に松戸市の委託事業として『おやこ DE広場 にこにこキッズ』は 

スタートいたしました。 

開館当初のスタッフは 3 人。あれから 10 年以上たち…そのころ遊びに来てくれていたお

ともだちのなかには、中学生、高校生になっている方もいると思います。 

開館当初からお仕事してくださったお二人の先生が3月でご退職されることになりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今まで本当にありがとうございました。いつまでもお元気で… 

 

 

一日一日、進化成長をしていくお子さまと

多忙だけども慈しみながら、今しかない日々

を一生懸命支えているお父様、お母様のお姿

をとてもとても近いところで見られるお仕

事で、幸せに過ごさせていただきました。あ

りがとうございました。 

 にこにこキッズは短い期間ご利用してい

ただく施設ですが、これからもずっとHotで

優しい場所です。にこにこキッズを知らない

人に、教えて差し上げてください。 

  Please be happy♥ 

 

スタッフ 遠藤真貴子先生 

色々と制限のある中、にこにこキッズをご利用

いただきありがとうございます。 

在職中は多くの方々から、私自身がたくさんの元

気をいただき、特にお子様の可愛い笑顔にはいつ

も癒されていました。以前のようにランチをして

１日中、仲の良いお友達と過ごせる日々がくるの

はもう少し先になるかもしれませんが、 

にこにこキッズで過ごす親子の時間が心身ともに

リラックスでき、楽しい時間になることを願って

います。 

 最後にお子様の健やかな成長と保護者のみなさ

まの健康を心よりお祈り申し上げます。ありがと

うございました。 

 

子育てコーディネーター 齊藤とよ子先生 


	にこにこキッズ    2022.4月おたより   表面②　蔓延防止解除仕様
	にこにこキッズ　2022.4月おたより  裏面

